



# Välkommen till år 2050

- Gå tre och tre, med personer du inte känner sedan tidigare.
- Vid varje station, läs skyltarna och lyssna på värdens instruktioner.
- Ni går via sju stationer för att diskutera framtidsfrågor för friluftslivet.
- Diskutera när ni vandrar. Blir det kö någonstans så hitta en vacker plats att samtala på.
- Slingan är 1,3 km. Ni behöver vara på plats i plenumsalen senast kl 11.00.
- Gå försiktigt! Vid station 3 och efter station 4 är terrängen besvärlig. Om det blir för jobbigt, vänd om.

**Lycka till!**

# Detta har hänt 2050

Påhittade scenarier och diskussionsfrågor som finns vid varje station i scenariovandringen.

## Station 1: Lyckohjulet

**Detta har hänt:** Resurserna är ojämnt fördelade i världen. År 2022 förfogade en femtedel av jordens befolkning över 95 procent av resurserna. Den utvecklingen har fortsatt. Segregationen gör att det skiljer sig mycket åt mellan olika grupper i Sverige och hur mycket kommuner och andra kan satsa på friluftsliv.

**Diskutera:** Hur kan friluftslivet bidra till att minska ojämlikheten och öka inkluderingen i samhället?

## Station 2: Cyklarna

**Detta har hänt:** 2050 har vi löst konflikten om cykling i naturen i de flesta kommuner. Det har kommit nya typer av cyklar som har gjort naturen tillgänglig på nya sätt för olika grupper.

**Diskutera:** Du jobbade för en av kommunerna som gick i täten för att lösa utmaningarna om cykling i naturen. Hur gjorde ni för att lösa konflikten? Hur nådde ni dit?

## Station 3: Klippan

**Detta har hänt:** Digitaliseringen, specialiseringen och tribaliseringen (uppdelningen i intressegrupper) har fortsatt till 2050. Ibland uppstår krockar och konkurrens om platser.

**Diskutera:** Hur kan vi agera för att det ska bli lättare att samexistera i naturen och inom naturens gränser? Vilka frågor måste vi ta tag i?

## Station 4: Stranden

**Detta har hänt:** Allemansrätt och strandskydd har hamnat på efterkälken. Vissa områden har privatiserats.

**Diskutera:** Hur hamnade vi här? Vad är det för stora händelser som gjorde att vi hamnade i det här scenariot? Vad skulle vi kunna ha gjort istället?

## Station 5: Fjället

**Detta har hänt:** 2050 har klimatförändringen gjort att rennäringen har mindre kalvfjäll att använda. Samtidigt har man lyckats få till bra kommunikation gentemot alla fjällbesökare, ett fungerande hänsynstagande och en förståelse för att fjällen är ett kulturlandskap.

**Diskutera:** Hur bjuder vi in besökaren att visa omsorg i renens landskap? Hur formuleras den optimala skylten för detta 2050?

## Station 6: Granen

**Detta har hänt:** Skräpproblematiken är stor 2050 på många håll, särskilt nära en del tätorter.

**Diskutera:** Friluftslivet är ganska bra på att prata om nedskräpning men har svårare att prata om bredare miljöfrågor. Vad är det vi inte pratar om? Vilka steg ska friluftslivet ta för att vara en del av lösningen mot en mer hållbar värld?

## Station 7: Taltickan

**Detta har hänt:** 2022 var vi i ett polariserat läge om hur den biologiska mångfalden i skogen ska hanteras. 2050 har vi hamnat i en bättre situation. Den rödlistade taltickan är ännu mer sällsynt 2050, men nästan varje gammeltall sparas. 2050 har vår medvetenhet och känsla för den biologiska mångfalden ökat och hänsyn tas i friluftslivet och skogsbruket.

**Diskutera:** Vad bidrog friluftslivet med fram till 2050 för att öka vår medvetenhet och känsla för andra arter och deras livsmiljöer?